CCLII.—[*Mandatum Regis super bannitis vel a pace et treuga ejectis.*]

Petrus etc., dilectis et fidelibus universis et singulis officialibus nostris vel eorum locamentibus, qui nunc sunt vel erunt pro tempore, presentes literas inspecturis ³⁰, salutem et dilectionem. Dudum vobis mandatum nostrum literatorie direximus sub hac forma: "Petrus etc., dilectis et fidelibus etc. Dum impunitas scelerum per campum licence discurrit effrenis, claustra juris infringit aditum injuriis ministrando et per consequens ipsa impunitas fit penalis reservando puniendos penis majoribus et per impunitate transgressionis exemplar blandiendo aliis ad ofensam. Sane, nostris auribus noviter est deductum quod ³¹, licet criminosi aliqui per aliquem ex vobis seu predecessorum vestrorum banniti fuerint vel a pace et treuga ejecti, per alios oficiales forsitan ignaros de hujusmodi bannimento vel enantamento aut illud ex quo inde cerciorati non sunt volentes non sine reprehensionis nota sub connivencia preterire, criminosos hujusmodi bannitos vel a pace et treuga ejectos receptare non desinunt, vel saltem non curant pro talibus evitare et contra eos procedere ut deberent, quamobrem ipsis criminosis et aliis etiam impunitatis exemplo prestatur occasio et lexantur ³² habene similia vel majora seu graviora facinora comitendi, rigor nostre justicie in contemptum deducitur bonumque rei publice leditur manifeste, nec minus enervantur constitutiones pacium et treugarum super hoc edite, quibus et specialiter constitutione illa seu usatico incipienti, *Si quis ex magnatibus, cavitetur quod electi a pace et treuga in Catalonia non debeant sustineri, quinimo omnes magnates contra electos a pace et treuga nobiscum et sine nobis guerram facere teneantur, quod in abusum deventum est per insolentiam et negligenciam officialium nostrorum id, prout deberent, alteri alteris et etiam magnatibus non curantium intimare.* Igitur, huic insolencie et abusui opportunis adesse remediis juxta sollicitudinis regie provindenciam cupientes, tenore presentium vobis et vestrum singulis dicimus et mandamus firmiter et expresse et sub pena amissionis officiorum vobis commissorum quatenus, si quis vel siqui, exigentibus suis demeritis vel sua contumacia exposcente, per nos seu aliquem ex vobis banniti fuerint vel a pace vel treuga ejecti, alii nostri officiales universi et singuli illos habendo pro talibus, eosdem inter districtum sibi commissum minime receptare presumant, quinimo contra ipsis ut bannitos regios vel a pace et treuga ejectos procedere rigide teneantur. Et, ne super hoc aliqui vestrum valeant nubilo ignorancie excusari, harum serie vobis et vestrum singulis sub dicta pena et subscripta dicimus injungendum quod ille vestrum, a quo principaliter criminosi